

CONCEJO DE DISTRITO MERCEDES MUNICIPALIDAD DE HEREDIA

ACTA # 01

Acta de la sesión Ordinaria número 01 celebrada por el Concejo de Distrito de Mercedes Heredia, período dos mil veinte dos mil veinte cuatro, en su oficina, contiguo al Cementerio en Mercedes Norte Iniciando a las, las diecinueve horas del martes 25 de mayo del 2020, con la asistencia de las siguientes personas: contando con la participación de: Síndico Propietario: Henry Mauricio Vargas Charpentier en su condición de presidente. Síndico Suplente: Laura Lorena Chaves Flores, Concejales Propietarios: Luis Víquez Murillo, Keyna Tatiana Chinchilla Aguilar, Oscar Garita Hernández, Mario Fuentes Ramírez en su condición de secretario. Concejales Suplentes: María del Rocío Perez Sáenz, Jorge Alberto Chinchilla Castillo, María José Víquez Solano. -----Miembro ausente en esta sesión: Johnny Edo. Víquez Brenes -----ARTÍCULO I.- BIENVENIDA Y ORDEN DEL DÍA. Preside la sesión, el Síndico propietario señor. Mauricio Vargas Charpenier, Comprobado el quórum, da la bienvenida a los presentes e inicia a la sesión. ------Nombramiento de un(a) secretario(a). ------I. II. Convenio Oficina de Concejo de Distrito Mercedes. ------III. Convenio préstamo de Activos con la con ADI Mercedes Norte y B° España. ------IV. Indagar existencia acuerdo del Concejo Municipal referente a Oficina del Concejo de Distrito y lo pertinente a Presupuestos Participativos.-----Establecer fecha de reuniones del Concejo. -----V. MOCION Y ACUERDOS: -----**ARTÍCULO I.** El señor presidente Henry Mauricio Vargas Charpentier solicita candidatos para ocupar la secretaría del Concejo. Optan por el señor Mario Fuentes Ramírez. -----Acuerdo 1. El señor presidente Henry Mauricio Vargas Charpentier somete a votación el nombramiento del señor Mario Fuentes Ramírez, en la Secretaría del Concejo, tomando en consideración su experiencia y disponibilidad de tiempo. Siendo avalado por cinco miembros propietarios: Luis Víquez Murillo, Keyna Tatiana Chinchilla Aguilar, Oscar Garita Hernández, Mario Fuentes Ramírez, Henry Mauricio Vargas Charpentier. Se declara acuerdo por unanimidad y definitivamente aprobado.-----



CONCEJO DE DISTRITO MERCEDES MUNICIPALIDAD DE HEREDIA

ARTICULO II -: El señor presidente Henry Mauricio Vargas Charpentier, propone elaborar un convenio con la Junta Directiva de la Asociación de Mujeres Ayudando a Mujeres de Mercedes Norte, para utilizar el espacio que actualmente se ocupa como oficina del Concejo de Distrito el cual se encuentra en las instalaciones de la casa que ocupa la Asociación de Mujeres Ayudando a Mujeres Contiguo al Cementerio de la localidad. ------Acuerdo 2. El señor presidente Henry Mauricio Vargas Charpentier, somete a votación el acuerdo de elaborar un convenio con la Junta Directiva de la Asociación de Mujeres Ayudando a Mujeres de Mercedes Norte, para utilizar el espacio que actualmente se ocupa como oficina del Concejo de Distrito el cual se encuentra en las instalaciones de la casa que ocupa la Asociación de Mujeres Ayudando a Mujeres Contiguo al Cementerio de la localidad, representada por la Señora Elaine Vargas Víquez, Presidenta de la Junta Directiva. Siendo avalado por cinco miembros propietarios: Luis Víquez Murillo, Keyna Tatiana Chinchilla Aguilar, Oscar Garita Hernández, Mario Fuentes Ramírez, Henry Mauricio Vargas Charpentier. Se declara acuerdo por unanimidad y definitivamente aprobado. **ARTÍCULO III-:** El señor presidente Henry Mauricio Vargas Charpentier, formula elaborar un contrato de préstamo de activos con la Junta Directiva de la ADI de Mercedes Norte y B° España para uso del Concejo de Distrito.-----ACUERDO 3: El Señor presidente Henry Mauricio Vargas Charpentier somete a votación, aprobar el contrato de préstamo de activos con la Junta Directiva de la ADI de Mercedes Norte, para acceder al uso de, Una portátil Lenovo V110-15/S-R90MC 364 una impresora multifuncional Epson Tanque WBGK009333, una pantalla Westinghouse HD LED 40". W 40°175-SM170301402, un escritorio secretarial DM, un archivero de 4 gavetas, un soporte para TV con brazo, un cable HDM de 10 metros y un parlante c/trípode marca Genine 1734 JO6620 activos propiedad de la ADI de Mercedes Norte y Barrio España. 3-002-084266. Siendo avalado por cinco miembros propietarios: Luis Víquez Murillo, Keyna Tatiana Chinchilla Aguilar, Oscar Garita Hernández, Mario Fuentes Ramírez, Henry Mauricio Vargas Charpentier. Se declara acuerdo por unanimidad y definitivamente aprobado. ------



CONCEJO DE DISTRITO MERCEDES MUNICIPALIDAD DE HEREDIA

Presidente	Secretario
quince minutos	
extraordinaria No. 01-2020, del 25 de mayo de dos	, and the second se
CLAUSURA. Sin más asuntos que conocer y	analizar, se finaliza la Sesión
declara acuerdo por unanimidad y definitivamente	aprobado
acuerdo de establecer las reuniones del Concejo de Distr	rito los últimos martes de cada mes. Se
ACUERDO 5. El Señor presidente Henry Mauricio V	Vargas Charpentier somete a votación el
establecer las reuniones del Concejo de Distrito los últ	imos martes de cada mes
ARTÍCULO V-: El Señor presidente Henry Ma	uricio Vargas Charpentier propone
acuerdo por unanimidad y definitivamente aproba	do
Garita Hernández, Mario Fuentes Ramírez, Henry Mar	uricio Vargas Charpentier. Se declara
cinco miembros propietarios: Luis Víquez Murillo, Ke	yna Tatiana Chinchilla Aguilar, Oscar
lo referente a los Presupuestos Participativos y al acue	erdo del Concejo. Siendo avalado por
partidas aprobadas en el somete a votación veinte, veinte.	Se acuerda que el Señor Síndico informe
acordar indagar si existe el Acuerdo referente a la Oficina d	lel Concejo de Distrito y el destino de las
ACUERDO 4-: El Señor presidente Henry Mauricio	Vargas Charpentier somete a votación
pertinente a Presupuestos Participativos	
existencia acuerdo del Concejo Municipal referente a	Oficina del Concejo de Distrito y lo
ARTICULO IV El Senor presidente Henry Mauricio	vargas Charpenner propone indagar